
Szanowni Państwo
W najnowszym wydaniu newslettera informujemy o statusie prac nad nowelizacją 
ustawy o doręczeniach elektronicznych, przypominamy o wyłączeniu pierwszej wersji 
oprogramowania Search Engine API, a także przedstawiamy rozszerzoną bazę pytań 
i odpowiedzi. 

Projekt zmian w ustawie wpisany do wykazu prac 
Rady Ministrów

Przygotowany przez Ministerstwo Cy-
fryzacji projekt nowelizacji przepisów 
o doręczeniach elektronicznych został 
wpisany do planu prac rządu 14 maja 
2025 roku.

Zawiera propozycje uzupełnień  
i doprecyzowania dotychczasowych 
przepisów, w szczególności  
w zakresie: 

•	 elektronicznej i hybrydowej usługi publicznej,  

•	 zasad rozpatrywania wniosków o adres do e-Doręczeń,  

•	 wymiany danych między rejestrami REGON, KRS, CEIDG i systemami prowa-
dzonymi przez organy samorządu zawodowego a bazą adresów elektronicznych 
(BAE). 

Ponadto w nowelizacji dodane zostały przepisy o Katalogu Podmiotów Publicznych 
(KPP). Zebrane w nim będą dane o podmiotach publicznych i innych podmiotach re-
alizujących zadania publiczne, zobowiązanych do posiadania adresu do e-Doręczeń. 

Projekt ustawy precyzuje rozwiązania prawne dotyczące zasad wymiany korespon-
dencji w ePUAP pomiędzy podmiotami publicznymi do 1 października 2029 roku.

Wyłączenie pierwszej wersji SE API
Aby korzystać z e-Doręczeń w systemie klasy EZD (elektronicznego zarządzania do-
kumentacją), konieczne jest wdrożenie mechanizmu umożliwiającego jego integrację 
z systemem e-Doręczeń. Wymiana informacji między tymi systemami odbywa się za 
pośrednictwem interfejsów API. Jednym z nich jest Search Engine API (SE API), któ-
ry pozwala na wyszukiwanie adresu do e-Doręczeń odbiorcy na podstawie danych  
w bazie adresów elektronicznych.  

Przypominamy, że pod koniec czerwca 2025 roku planujemy wyłączyć pierwszą wer-
sję oprogramowania SE API. W utrzymaniu pozostaną wersje 2, 3 i 4. 

Wyższe wersje interfejsu wyszukiwarki umożliwiają podmiotom publicznym m.in. wy-
szukanie jednorazowo do 1000 adresatów, co usprawnia wysyłkę masową. Aby  
w pełni wykorzystywać wszystkie możliwości e-Doręczeń i zwiększyć funkcjonalność 
systemów kancelaryjnych, rekomendowana jest najnowsza wersja wyszukiwarki (SE 
API wersja 4). W tym celu należy skontaktować się z dostawcą swojego systemu 
EZD i upewnić się, że zintegrował go z co najmniej wersją 2 SE API, która jest nie-
zbędna do podstawowej obsługi e-Doręczeń. 

Pytania i odpowiedzi
Jeśli masz pytania dotyczące usługi e-Doręczenia, skorzystaj z zakładki „Najczęśc-
ciej zadawane pytania” na gov.pl.

Przejdź do sekcji najczęściej zadawanych pytań

Chcesz wiedzieć więcej?

Przejdź do strony o e-Doręczeniach
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https://www.gov.pl/web/e-doreczenia/pytania-i-odpowiedzi
https://www.gov.pl/web/e-doreczenia

